
弧馬碍護爵
ぜんぶ み

00 全部で5つのまちがいがあるよ！見つけられるかな？
みぎ

こたえは右のQRコ ー ドヘ！

、
一轟 轟

ロ〗澤韓誨鴎幽碑慮暉輯疇鵬輝ピ）
「乳歯調査に協力します」とご回答いた だいた 方のうち、
小学4年生になられたお子さんに、「乳歯回収キット」をお
送りしています。
2023年3月末日までに、乳歯2本と乳歯
に関する調査票のご返送をお願いします。
「乳歯回収キットをなくしたかも？！」 「発

送方法がわからない」など、お問い合わ
せは下記までご連絡ください 。

：大阪ユニットコ ールセンタ ー 0725-56-3723 ] 

回収キットを発送してくれた人に、
謝礼と一緒に『たこチルふせん』

をプレゼントするよ！

咋

9

9

王
i

歯
か
礼
渡

乳

数

劉

お

乳歯調査への新規参加登録は終了しています。

※乳歯は質問票に同封せず、回収キットを必ずご使用ください。

発行日：2022年11月 発行人：祖父江友孝 発行・編集：大阪ユニットセンター デザイン：のりちよデザイン室

vol.16 
2022. 11 

¢'J ェコ干』 L 調査OSAKA unit center

た
..., 
一 千 ILだより

ユニットセンタ ー 長からのごあいさつ

日頃より調査にご協力いただき、ありがとうございます。新型コロナウイルス感染症やさまざまな社会環
境の変化が生じている中、エコチル調査に継続的にご協力いただいていることに心より感謝申し上げます。

調査にご参加いただいているお子さんは一 番下が8歳、 一 番上が11歳になりました。学童期検査に
加え10歳質問票からは「子どもアンケ ート」が始まるなど、 お子さん自身に調査にご協力いただく場面
がより増えてきました。お子さんにもエコチル調査について興味をもってもらえるように、工夫を凝らし
てまいります。

今回のたこチルだよりでは、「まちがいさがし」や
絵・メッセ ー ジの募集、イベント情報などを盛り込ん
でいますので、ぜひご家族でご覧ください。お忙しい
こととは思いますが、今後とも調査へご協力いただき
ますよう、よろしくお願いいたします。

大阪大学大学院
医学系研究科環境医学教授

そぶえ ともたか

祖父江友孝

岳ミ和！ 麟臼ン唸鬱啜瓢窪
～ 画面のON•OFF は自由 )Zoom を使用したダンス教室です。お気軽にご参加ください～

レッスン日時 II 応募締切 II ダンスの曲

12月18日（日）m10:20~10:so 011:20~11:so 12月7日（水） ダンスホ ー ル／ Mrs.GREENAPPLE

1月22日（日） a10:20~10:so 011:20~11:so 1月11日（水） 異世界混合大舞踏会／星野源
2月19日（日）Q 10:20~10:so 011:20~11:so 2月 8 日（水） 新時代／ ado

*1回だけでも複数回のご参加でも可能です。
＊レッスンの時間帯〇・®はこちらで割り振らせていただきます。予めご了承ください。
＊同日のA·Bのレッスン内容は同じです。

●対象●
ェコチル調査にご参加のお子さんとそのご家族。定員（約 100 組）を上回った場合は抽選となります。
●応募方法●
右の QRコー ドから応募フォ ー ムにアクセスしていただき、必要事項をご記入の上、ご応募ください。
当選者には、レッスン日の3~5日前頃にメ ー ルとお手紙で参加方法等をお知らせします。 ダンス講師： MINORI

たの おおさか あたら

みんなが楽しめるように、大阪ユニットセンタ ー のホ ー ムペ ー ジが新しくなるよ！
がつ こうかいよてい たの

12 月ごろに公開予定！お楽しみに！







弧馬碍護爵
ぜんぶ み

00 全部で5つのまちがいがあるよ！見つけられるかな？
みぎ

こたえは右のQRコ ー ドヘ！

、
一轟 轟

ロ〗澤韓誨鴎幽碑慮暉輯疇鵬輝ピ）
「乳歯調査に協力します」とご回答いた だいた 方のうち、
小学4年生になられたお子さんに、「乳歯回収キット」をお
送りしています。
2023年3月末日までに、乳歯2本と乳歯
に関する調査票のご返送をお願いします。
「乳歯回収キットをなくしたかも？！」 「発

送方法がわからない」など、お問い合わ
せは下記までご連絡ください 。

：大阪ユニットコ ールセンタ ー 0725-56-3723 ] 

回収キットを発送してくれた人に、
謝礼と一緒に『たこチルふせん』

をプレゼントするよ！

咋

9

9

王
i

歯
か
礼
渡

乳

数

劉

お

乳歯調査への新規参加登録は終了しています。

※乳歯は質問票に同封せず、回収キットを必ずご使用ください。

発行日：2022年11月 発行人：祖父江友孝 発行・編集：大阪ユニットセンター デザイン：のりちよデザイン室

vol.16 
2022. 11 

¢'J ェコ干』 L 調査OSAKA unit center

た
..., 
一 千 ILだより

ユニットセンタ ー 長からのごあいさつ

日頃より調査にご協力いただき、ありがとうございます。新型コロナウイルス感染症やさまざまな社会環
境の変化が生じている中、エコチル調査に継続的にご協力いただいていることに心より感謝申し上げます。

調査にご参加いただいているお子さんは一 番下が8歳、 一 番上が11歳になりました。学童期検査に
加え10歳質問票からは「子どもアンケ ート」が始まるなど、 お子さん自身に調査にご協力いただく場面
がより増えてきました。お子さんにもエコチル調査について興味をもってもらえるように、工夫を凝らし
てまいります。

今回のたこチルだよりでは、「まちがいさがし」や
絵・メッセ ー ジの募集、イベント情報などを盛り込ん
でいますので、ぜひご家族でご覧ください。お忙しい
こととは思いますが、今後とも調査へご協力いただき
ますよう、よろしくお願いいたします。

大阪大学大学院
医学系研究科環境医学教授

そぶえ ともたか

祖父江友孝

岳ミ和！ 麟臼ン唸鬱啜瓢窪
～ 画面のON•OFF は自由 )Zoom を使用したダンス教室です。お気軽にご参加ください～

レッスン日時 II 応募締切 II ダンスの曲

12月18日（日）m10:20~10:so 011:20~11:so 12月7日（水） ダンスホ ー ル／ Mrs.GREENAPPLE

1月22日（日） a10:20~10:so 011:20~11:so 1月11日（水） 異世界混合大舞踏会／星野源
2月19日（日）Q 10:20~10:so 011:20~11:so 2月 8 日（水） 新時代／ ado

*1回だけでも複数回のご参加でも可能です。
＊レッスンの時間帯〇・®はこちらで割り振らせていただきます。予めご了承ください。
＊同日のA·Bのレッスン内容は同じです。

●対象●
ェコチル調査にご参加のお子さんとそのご家族。定員（約 100 組）を上回った場合は抽選となります。
●応募方法●
右の QRコー ドから応募フォ ー ムにアクセスしていただき、必要事項をご記入の上、ご応募ください。
当選者には、レッスン日の3~5日前頃にメ ー ルとお手紙で参加方法等をお知らせします。 ダンス講師： MINORI

たの おおさか あたら

みんなが楽しめるように、大阪ユニットセンタ ー のホ ー ムペ ー ジが新しくなるよ！
がつ こうかいよてい たの

12 月ごろに公開予定！お楽しみに！






